

# Construcția Platformei Industriale Multifunctionale din orasul Ocnita raionul Ocnita.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-5 Cladirea administrativa. Iluminat electric interior.

Valoarea de deviz 357 391,643 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	347,790 182,490	347,790 182,490
2	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc	1,000	370,360 216,370	370,360 216,370
3	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	73,990 66,990	73,990 66,990
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,000	229,846 120,120	229,846 120,120
5	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,000	13,860 13,860	13,860 13,860
<b>Total Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11</b>					<b>1 035,846</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>599,830</b>	
		<b>1.2. Panou de distributie din metal 36 module IP31</b>				

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc	1,000	461,480 182,490	461,480 182,490
7	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH-3P/25A	buc	1,000	370,360 216,370	370,360 216,370
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH-3P/10A	buc	1,000	370,360 216,370	370,360 216,370
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	3,000	229,846 120,120	689,538 360,360
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,000	229,846 120,120	229,846 120,120
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/10/30mA	buc	6,000	229,846 120,120	1 379,076 720,720
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc	2,000	229,846 120,120	459,692 240,240
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT34/4P/16/30mA	buc	2,000	229,846 120,120	459,692 240,240
14	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIC1-C.3P	buc	1,000	370,360 216,370	370,360 216,370
15	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc	1,000	13,860 13,860	13,860 13,860
<b>Total Panou de distributie din metal 36 module IP31</b>						<b>4 804,264</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 527,140</b>
<b>1.3. Cabluri</b>						
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,600	476,150 431,970	2 190,291 1 987,062
17	pret de	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	250,000	32,000	8 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
18	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	210,000	20,500 0,000	4 305,000 0,000
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,100	664,030 605,220	66,403 60,522
20	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*10,0	m	10,000	127,000 0,000	1 270,000 0,000
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,150	560,440 518,980	84,066 77,847
22	pret de piata	Cablu PV 1x6,0	m	15,000	12,300 0,000	184,500 0,000
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	560,595 518,980	336,357 311,388
24	pret de piata	Cablu solar 1x6 mm2 H1Z2Z2-K	m	60,000	28,000 0,000	1 680,000 0,000
<b>Total Cabluri</b>						<b>18 116,617</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 436,819</b>
		<b>1.4. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)</b>				
25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii./ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc	0,210	59 885,443 20 867,000	12 575,943 4 382,070
26	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii./ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 1800Lm, 18W, 595x295x85 mm	100 buc	0,060	59 991,750 20 867,000	3 599,505 1 252,020
27	08-03-	Corp de iluminat cu lampi	100 buc	0,070	59 742,186	4 181,953

1	2	3	4	5	6	7
	594-10	luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii./ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm			20 867,000	1 460,690
<b>Total Echipament electric de iluminat (de creat resursa)</b>						<b>20 357,401</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 094,780</b>
		<b>1.5. Articole electrice de instalare (de creat resursa)</b>				
28	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP44	100 buc	0,110	2 555,855 2 479,400	281,144 272,734
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP44	100 buc	0,050	2 604,600 2 525,600	130,230 126,280
30	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP65	100 buc	0,020	2 565,400 2 479,400	51,308 49,588
31	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc	0,290	3 684,272 3 326,400	1 068,439 964,656
32	pret de piata	Rama orizontala cu doua locuri	buc	1,000	22,300 0,000	22,300 0,000
33	pret de piata	Rama orizontala cu trei locuri	buc	6,000	29,000 0,000	174,000 0,000
34	pret de piata	Cutie de distributie cu cleme	buc	20,000	25,000 0,000	500,000 0,000
<b>Total Articole electrice de instalare (de creat resursa)</b>						<b>2 227,421</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 413,258</b>
		<b>1.6. Instalatie fotovoltaica</b>				
35	11-01-001-07	Instalare panouri fotovoltaice monocristaline Longi 365W (LR4-60HPH	buc	24,000	1 304,922 173,250	31 318,120 4 158,000
36	08-01-081-3	Instalare invertor Symo 8.2-3-M, Pmax=8,2kW, Un=220/400V	buc	1,000	119,150 87,010	119,150 87,010

1	2	3	4	5	6	7
37	08-02-407-1	Structura din profil de aluminiu	100 m	0,710	5 652,463 2 371,600	4 013,249 1 683,836
38	pret de piata	Suport pentru prindere in structura acoperisului	buc	30,000	34,500 0,000	1 035,000 0,000
39	pret de piata	Clema laterala	buc	20,000	8,000 0,000	160,000 0,000
40	pret de piata	Clema mediana	buc	40,000	8,200 0,000	328,000 0,000
41	pret de piata	Conector profil	buc	35,000	10,000 0,000	350,000 0,000
42	pret de piata	Conector PE	buc	10,000	10,000 0,000	100,000 0,000
<b>Total Instalatie fotovoltaica</b>						<b>37 423,519</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 928,846</b>
<b>1.7. Tevi (de creat resursa)</b>						
43	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m	0,250	3 620,240 916,300	905,060 229,075
44	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m	1,850	3 566,191 916,300	6 597,454 1 695,155
45	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m	1,600	3 557,746 916,300	5 692,394 1 466,080
46	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D40 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m	0,200	3 503,840 916,300	700,768 183,260
47	08-02-409-1	Teava rigida 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m	0,700	3 544,911 916,300	2 481,438 641,410

1	2	3	4	5	6	7
48	08-02-409-1	Teava rigida 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m	0,600	3 551,757 916,300	2 131,054 549,780
<b>Total Tevi (de creat resursa)</b>						<b>18 508,168</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>4 764,760</b>
<b>1.8. Materiale auxiliare</b>						
49	08-02-472-2	Platbanda din otel 30x4 mm	100 m	0,500	4 872,580 1 278,200	2 436,290 639,100
<b>Total Materiale auxiliare</b>						<b>2 436,290</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>639,100</b>
<b>1.9. Paratrasnet</b>						
50	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	321,500 231,000	321,500 231,000
51	pret de piata	Tija paratrasnet L=2,0 m	buc	1,000	415,000 0,000	415,000 0,000
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,150	4 910,327 1 278,200	736,549 191,730
53	pret de piata	Banda de cupru 30x3 mm	m	15,000	80,000 0,000	1 200,000 0,000
54	pret de piata	Clipse din metal	buc	5,000	5,000 0,000	25,000 0,000
55	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 65mm	10 buc	0,030	2 852,800 639,100	85,584 19,173
56	pret de piata	Electrod de impamintare, teava din otel inoxidabil d65 mm L=3,0 m (umplut cu solutie speciala din saruri electrolice)	buc	3,000	1 870,000 0,000	5 610,000 0,000
57	pret de piata	Cupru rotund d20 mm	m	15,000	70,600 0,000	1 059,000 0,000
58	pret de piata	Profil zincat 35x4 mm	m	2,000	100,000 0,000	200,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Paratrasnet</b>						<b>9 652,633</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>441,903</b>
		Cheltuieli directe	?			114 562,159
		CAS	24,00 %			6 203,145
		Cheltuieli de transport	6,00 %			4 144,075
		Total	100,00 +			124 909,379
		Cheltuieli de regie	50,00 %			12 923,218
		Total	100,00 +			137 832,597
		Beneficiul de deviz	6,00 %			8 269,956
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>146 102,553</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>25 846,436</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Panou de evidenta din metal</b>				
		<b>BZUM-TF-02-100-11</b>				
59	pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	4 600,000 0,000	4 600,000 0,000
60	pret de piata	Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc	1,000	570,000 0,000	570,000 0,000
61	pret de piata	Contor electric bidirectional AMT B1x-Fx, 380/220V	buc	1,000	790,000 0,000	790,000 0,000
62	pret de piata	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,000	57,000 0,000	57,000 0,000
<b>Total Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11</b>						<b>6 017,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
		<b>2.2. Panou de distributie din metal 36 module IP31</b>				
63	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
64	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	1,000	45,000 0,000	45,000 0,000
65	pret de	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	1,000	25,000	25,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
66	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	3,000	115,000 0,000	345,000 0,000
67	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,000	175,000 0,000	175,000 0,000
68	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/10/30mA	buc	6,000	183,200 0,000	1 099,200 0,000
69	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	2,000	237,200 0,000	474,400 0,000
70	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT34/4P/16/30mA	buc	2,000	325,000 0,000	650,000 0,000
71	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIIC1-C.3P	buc	1,000	495,000 0,000	495,000 0,000
<b>Total Panou de distributie din metal 36 module IP31</b>						<b>4 508,600</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
<b>2.3. Instalatie fotovoltaica</b>						
72	pret de piata	Panouri fotovoltaice monocristaline Longi 365W (LR4-60HPH)	buc	24,000	3 300,000 0,000	79 200,000 0,000
73	pret de piata	Invertor Symo 8.2-3-M, Pmax=8,2kW, Un=220/400V	buc	1,000	14 800,000 0,000	14 800,000 0,000
74	pret de piata	Structura din profil de aluminiu	m	71,400	640,000 0,000	45 696,000 0,000
<b>Total Instalatie fotovoltaica</b>						<b>139 696,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
Cheltuieli directe			?		150 221,600	
Cheltuieli de depozitare			1,00 %		1 502,216	



1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Utilaj</b>						<b>151 723,816</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
	Cheltuieli directe		?			297 826,369
	TVA		20,00 %			59 565,274
<b>Total deviz:</b>						<b>357 391,643</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>25 846,436</b>

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Constructia Platformei  
Industriale Multifunctionale din  
orasul Ocnita raionul Ocnita.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5  
Cladirea administrativa. Iluminat electric interior.**

**Valoarea de deviz 357 391,643 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	335,308	77,00	25 818,716
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,360	77,00	27,720
		<b>Total manopera</b>				<b>25 846,436</b>

**Materiale:**

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	20 000,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,011	28 750,00	316,250
4.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,012	22 000,00	264,000
5.	1011292	White-spirit	t	0,001	22 000,00	22,000
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	35 000,00	0,000
8.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,029	57 000,00	1 653,000
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,002	28 400,00	56,800
10.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,191	28 300,00	5 405,300
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	22 000,00	44,000
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	43 000,00	129,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,689	45,00	391,005
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,031	56,00	1,736
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,731	25,00	168,275
16.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,240	25,00	6,000
17.	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	9,600	22,00	211,200
18.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "СТ3"	t	0,600	32 200,00	19 320,000
19.	1012250	Otel cornier, marca "СТ3", perforat "УП"	m	40,800	15,00	612,000

		35x35 mm				
20.	1012257	Otel U, marca "CT3", perforat "IIIП" 60x35 mm	m	7,680	15,00	115,200
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	98,062	7,00	686,434
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,144	5,00	5,720
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	98,062	7,90	774,690
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,084	23 000,00	1 932,000
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,146	100,00	14,600
26.	1019852	Vopsea	kg	2,396	50,00	119,800
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,461	25,00	11,525
28.	11155599	Clipse din metal	buc	5,000	5,00	25,000
29.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,021	40 000,00	840,000
30.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,027	30 000,00	810,000
31.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,040	120,00	124,800
32.	154848	Clema laterala	buc	20,000	8,00	160,000
33.	159555	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	3,000	115,00	345,000
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,027	24 000,00	648,000
35.	220022	Rama orizontala cu doua locuri	buc	1,000	22,30	22,300
36.	222225	Intrerupator automat diferential ABDT34/4P/16/30mA	buc	2,000	325,00	650,000
37.	22554	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	1,000	45,00	45,000
38.	32125	Cutie de distributie cu cleme	buc	20,000	25,00	500,000
39.	32322	Profil zincat 35x4 mm	m	2,000	100,00	200,000
40.	325255	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/10/30mA	buc	6,000	183,20	1 099,200
41.	3655070001	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 1800Lm, 18W, 595x295x85 mm	100 buc	0,000	390,00	0,000
42.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	5 000,00	5,000
43.	4444445	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,000	175,00	175,000
44.	444447	Conector PE	buc	10,000	10,00	100,000
45.	44774	Cupru rotund d20 mm	m	15,000	70,60	1 059,000
46.	450101	Rama orizontala cu trei locuri	buc	6,000	29,00	174,000
47.	454545	Cablu VVG-LS-5*10,0	m	10,000	127,00	1 270,000
48.	455488	Cablu solar 1x6 mm2 H1Z2Z2-K	m	60,000	28,00	1 680,000
49.	4565	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	250,000	32,00	8 000,000
50.	456599	Banda de cupru 30x3 mm	buc	15,000	80,00	1 200,000
51.	5009030	Flanse	10 buc	5,924	10,00	59,240
52.	5009031	Scoabe	10 buc	37,751	12,00	453,012
53.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,689	35,00	59,115
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,360	7,00	30,520
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	178,450	0,50	89,225
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	103,900	7,00	727,300
57.	5009070	Racordari	10 buc	9,360	100,00	936,000
58.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	25,680	4,00	102,720
59.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	40,800	127,00	5 181,600
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,018	3 000,00	54,000
61.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,329	12,50	4,113

62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,489	12,00	5,868
63.	5009619	Ate de cusut	kg	0,023	65,00	1,495
64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,034	130,00	4,420
65.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,021	18,30	0,384
66.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,120	22,00	2,640
67.	5070665544001	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	100 buc	0,000	250,00	0,000
68.	50887709126	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	0,299	45,00	13,455
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,126	67,00	8,442
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,386	20,00	27,720
71.	55558	Conector profil	buc	35,000	10,00	350,000
72.	558822	Electrod de impamintare, teava din otel inoxidabil d65 mm L=3,0 m (umplut cu solutie speciala din saruri electrolice)	buc	3,000	1 870,00	5 610,000
73.	558855	Tija paratrasnet L=2,0 m	buc	1,000	415,00	415,000
74.	558855	Cablu PV 1x6,0	m	15,000	12,30	184,500
75.	565555	Contor electric bidirectional AMT B1x-Fx, 380/220V	buc	1,000	790,00	790,000
76.	566699	Structura din profil de aluminiu	m	71,400	640,00	45 696,000
77.	611111000	Panouri fotovoltaice monocristaline Longi 365W (LR4-60HPH)	buc	24,000	3 300,00	79 200,000
78.	6566666	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/16/30mA	buc	2,000	237,20	474,400
79.	659999	Limitator de impulsuri atmosferice analog ОПС1-С.3Р	buc	1,000	495,00	495,000
80.	663355	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	210,000	20,50	4 305,000
81.	665070001	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc	0,001	515,00	0,515
82.	665566	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	4 600,00	4 600,000
83.	6665544	Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
84.	666665	Clema mediana	buc	40,000	8,20	328,000
85.	784755	Suport pentru prindere in structura acoperisului	buc	30,000	34,50	1 035,000
86.	85255	Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc	1,000	570,00	570,000
87.	8855225	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	1,000	25,00	25,000
88.	895555	Invertor Symo 8.2-3-M, Pmax=8,2kW, Un=220/400V	buc	1,000	14 800,00	14 800,000
89.	995511	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,000	57,00	57,000
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>219 289,519</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,016	500,00	1 008,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	116,522	100,00	11 652,200
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,414	76,00	2 843,464

4.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m <sup>3</sup> /min	h-ut	0,530	150,00	79,500
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,530	97,00	51,410
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,616	43,00	112,488
7.	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	6,960	43,00	299,280
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	7,330	25,00	183,250
9.	331451	Foreze electrice	h-ut	48,756	37,00	1 803,972
10.	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	1,680	60,00	100,800
11.	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	6,960	44,00	306,240
12.	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	6,960	100,00	696,000
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,720	150,00	108,000
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,016	200,00	403,200
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>19 647,804</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	?	297 826,369
TVA	20,00 %	59 565,274

**357 391,6**

**43**

**Total deviz:**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectConstrucția Platformei Industriale Multifuncționale din orașul  
Ocnita raionul Ocnita.

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5**  
**Cladirea administrativa. Iluminat electric interior.**  
 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11</b>				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc			347,790 182,490
	1	Muncitor	h-om	2,3700	77,00	182,490
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	76,00	53,960
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	97,00	21,340
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,000
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc			370,360 216,370
	1	Muncitor	h-om	2,8100	77,00	216,370
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	56,00	0,224
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,375
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	100,00	1,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	50,00	2,300
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24 000,00	72,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	7,00	21,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,130
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	67,00	0,603
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	20,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	200,00	1,800
3	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			73,990
						66,990
	1	Muncitor	h-om	0,8700	77,00	66,990
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	35 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc			229,846
						120,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	56,00	0,056
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,225
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	100,00	0,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,065
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	67,00	0,402
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
5	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			13,860
						13,860
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	77,00	13,860
		<b>1.2. Panou de distributie din metal 36 module IP31</b>				
6	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm/ Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc			461,480
						182,490
	1	Muncitor	h-om	2,3700	77,00	182,490
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	45,00	9,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	50,00	2,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	500,00	85,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	76,00	69,920
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	150,00	46,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	97,00	30,070
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	200,00	34,000
7	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH-3P/25A	buc			370,360
						216,370
	1	Muncitor	h-om	2,8100	77,00	216,370
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	56,00	0,224
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,375
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	100,00	1,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	50,00	2,300
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24 000,00	72,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	7,00	21,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,130
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	67,00	0,603
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	20,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	200,00	1,800
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH-3P/10A	buc			370,360
	1	Muncitor	h-om	2,8100	77,00	216,370
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	56,00	0,224
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,375
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	100,00	1,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	50,00	2,300
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24 000,00	72,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	7,00	21,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,130
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	67,00	0,603
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏIII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	20,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	200,00	1,800
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			229,846
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	56,00	0,056
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,225
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	100,00	0,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240



1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,065
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	67,00	0,402
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/6/30mA	buc			229,846
						120,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	56,00	0,056
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,225
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	100,00	0,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,065
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	67,00	0,402
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/10/30mA	buc			229,846
						120,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	56,00	0,056
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,225
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	100,00	0,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,065
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	67,00	0,402
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400

1	2	3	4	5	6	7
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT32/2P/16/30mA	buc			229,846 120,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	56,00	0,056
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,225
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	100,00	0,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,065
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	67,00	0,402
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT34/4P/16/30mA	buc			229,846 120,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	56,00	0,056
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,225
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	100,00	0,600
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	50,00	1,800
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	65,00	0,065
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	67,00	0,402
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
14	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OИC1-C.3P	buc			370,360 216,370
	1	Muncitor	h-om	2,8100	77,00	216,370
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	56,00	0,224
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	25,00	11,375
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,540
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,070
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,90	9,638
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	100,00	1,400
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	50,00	2,300

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24 000,00	72,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	7,00	21,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	65,00	0,130
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	67,00	0,603
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	20,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	500,00	4,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	76,00	9,880
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	43,00	1,720
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	200,00	1,800
15	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor	buc			13,860
						13,860
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1800	77,00	13,860
		<b>1.3. Cabluri</b>				
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			476,150
						431,970
	1	Muncitor	h-om	5,6100	77,00	431,970
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	22 000,00	9,565
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,100
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,50	0,625
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000
17	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			32,000
						0,000
	4565	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	1,0000	32,00	32,000
18	pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			20,500
						0,000
	663355	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	1,0000	20,50	20,500
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			664,030
						605,220
	1	Muncitor	h-om	7,8600	77,00	605,220
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	22 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,100
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,50	0,620
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	20,00	6,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000

1	2	3	4	5	6	7
20	pret de piata	Cablu VVG-LS-5*10,0	m			127,000 0,000
	454545	Cablu VVG-LS-5*10,0	m	1,0000	127,00	127,000
21	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			560,440 518,980
	1	Muncitor	h-om	6,7400	77,00	518,980
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,733
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,100
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,50	0,587
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,000
22	pret de piata	Cablu PV 1x6,0	m			12,300 0,000
	558855	Cablu PV 1x6,0	m	1,0000	12,30	12,300
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			560,595 518,980
	1	Muncitor	h-om	6,7400	77,00	518,980
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,850
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,00	5,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,100
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	12,50	0,625
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,000
24	pret de piata	Cablu solar 1x6 mm2 H1Z2Z2-K	m			28,000 0,000
	455488	Cablu solar 1x6 mm2 H1Z2Z2-K	m	1,0000	28,00	28,000
		<b>1.4. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)</b>				
25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc			59 885,443 20 867,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	77,00	20 867,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	28 300,00	15 901,905
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	94,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	7,00	107,100
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,90	120,871
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	5 000,00	23,810
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	127,00	15 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	3 000,00	157,143

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	130,00	13,000
	665070001	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x85 mm	100 buc	0,0030	515,00	2,452
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,381
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	500,00	604,762
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	100,00	5 930,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	76,00	135,352
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,262
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	241,905
26	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 1800Lm, 18W, 595x295x85 mm	100 buc			59 991,750 ----- 20 867,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	77,00	20 867,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	28 300,00	16 036,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	94,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	7,00	107,100
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,90	120,867
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	5 000,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	127,00	15 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	3 000,00	150,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	130,00	13,000
	3655070001	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 1800Lm, 18W, 595x295x85 mm	100 buc	0,0030	390,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	500,00	608,333
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	100,00	5 930,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	76,00	135,533
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,083
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	243,333
27	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	100 buc			59 742,186 ----- 20 867,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	77,00	20 867,000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	28 300,00	15 767,143
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	94,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	25,00	260,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	7,00	107,100
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	7,90	120,871
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	5 000,00	0,000
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	127,00	15 240,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	3 000,00	171,429
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	130,00	13,000
	5070665544001	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-65, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	100 buc	0,0030	250,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,286
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	500,00	607,143
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	100,00	5 930,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	1,7800	76,00	135,714

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,143
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,857
		<b>1.5. Articole electrice de instalare (de creat resursa)</b>				
28	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP44	100 buc			2 555,855
						2 479,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	77,00	2 479,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	18,182
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	7,273
29	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP44	100 buc			2 604,600
						2 525,600
	1	Muncitor	h-om	32,8000	77,00	2 525,600
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
30	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP65	100 buc			2 565,400
						2 479,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	77,00	2 479,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	25,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	10,000
31	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc			3 684,272
						3 326,400
	1	Muncitor	h-om	43,2000	77,00	3 326,400
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	35 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	5,00	5,103
	50887709126	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	1,0300	45,00	46,397
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	20,00	2,207
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,690
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	43,00	275,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,276
32	pret de piata	Rama orizontala cu doua locuri	buc			22,300
						0,000
	220022	Rama orizontala cu doua locuri	buc	1,0000	22,30	22,300
33	pret de piata	Rama orizontala cu trei locuri	buc			29,000
						0,000
	450101	Rama orizontala cu trei locuri	buc	1,0000	29,00	29,000
34	pret de piata	Cutie de distributie cu cleme	buc			25,000
						0,000
	32125	Cutie de distributie cu cleme	buc	1,0000	25,00	25,000
		<b>1.6. Instalatie fotovoltaica</b>				
35	11-01-001-07	Instalare panouri fotovoltaice monocristaline Longi 365W (LR4-60HPH	buc			1 304,922

1	2	3	4	5	6	7
						173,250
	1	Muncitor	h-om	2,2500	77,00	173,250
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0005	22 000,00	11,000
	1011292	White-spirit	t	0,00006	22 000,00	0,917
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00121	57 000,00	68,875
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	1012207	Diblu de masa plastica, diametru 14 mm	10 buc	0,4000	22,00	8,800
	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,0250	32 200,00	805,000
	1012250	Otel cornier, marca "Cr3", perforat "УП" 35x35 mm	m	1,7000	15,00	25,500
	1012257	Otel U, marca "Cr3", perforat "ШШ" 60x35 mm	m	0,3200	15,00	4,800
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00086	40 000,00	35,000
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00111	30 000,00	33,750
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5000	76,00	38,000
	330900	Foarfece cu manivela de foi (foarfece-ghilotina)	h-ut	0,2900	43,00	12,470
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,2900	25,00	7,250
	331451	Foreze electrice	h-ut	0,8000	37,00	29,600
	340101	Agregate de vopsire cu presiune inalta pentru vopsirea suprafetelor constructiilor, putere 1 kW	h-ut	0,0700	60,00	4,200
	350461	Prese cu manivela, functionare simpla, 25 (2,5) kN ("rc")	h-ut	0,2900	44,00	12,760
	350471	Prese cu manivela de incovoiere a foilor, 1000 (100) kN ("rc")	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	150,00	4,500
36	08-01-081-3	Instalare invertor Symo 8.2-3-M, Pmax=8,2kW, Un=220/400V	buc			119,150
						87,010
	1	Muncitor	h-om	1,1300	77,00	87,010
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	25,00	1,500
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	22,00	2,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
37	08-02-407-1	Structura din profil de aluminiu	100 m			5 652,463
						2 371,600
	1	Muncitor	h-om	30,8000	77,00	2 371,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	40,493
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,218
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	5,00	4,099
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	50,00	34,014
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	25,00	16,232
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,197
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	12,00	49,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	4,00	32,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	12,50	1,004
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	18,30	0,541
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	500,00	235,211
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	100,00	2 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	76,00	487,899
	331451	Foreze electrice	h-ut	6,1800	37,00	228,670
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	200,00	94,085
38	pret de piata	Suport pentru prindere in structura acoperisului	buc			34,500
						0,000
	784755	Suport pentru prindere in structura acoperisului	buc	1,0000	34,50	34,500
39	pret de piata	Clema laterala	buc			8,000
						0,000
	154848	Clema laterala	buc	1,0000	8,00	8,000
40	pret de piata	Clema mediana	buc			8,200

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	666665	Clema mediana	buc	1,0000	8,20	8,200
41	pret de piata	Conector profil	buc			10,000
						0,000
	55558	Conector profil	buc	1,0000	10,00	10,000
42	pret de piata	Conector PE	buc			10,000
						0,000
	444447	Conector PE	buc	1,0000	10,00	10,000
		<b>1.7. Tevi (de creat resursa)</b>				
43	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D16 mm U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m			3 620,240
						916,300
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	916,300
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	115,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,90	105,860
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	120,00	24,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	56,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	76,00	205,200
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	37,00	179,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,400
44	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m			3 566,191
						916,300
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	916,300
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	62,162
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,90	105,860
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	120,00	24,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,135
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	76,00	205,200
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	37,00	179,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,054
45	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m			3 557,746
						916,300
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	916,300
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	53,906
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,90	105,860
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	120,00	24,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000



1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	76,00	205,200
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	37,00	179,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
46	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D40 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera	100 m			3 503,840 916,300
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	916,300
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,90	105,860
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	120,00	24,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	76,00	205,200
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	37,00	179,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
47	08-02-409-1	Teava rigida 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m			3 544,911 916,300
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	916,300
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	41,071
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,90	105,860
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	120,00	24,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	76,00	205,200
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	37,00	179,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
48	08-02-409-1	Teava rigida 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere. (Aplicat K=0.5 pentru manopera)	100 m			3 551,757 916,300
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	916,300
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 750,00	47,917
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,90	105,860
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	120,00	24,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	76,00	205,200
	331451	Foreze electrice	h-ut	4,8400	37,00	179,080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
		<b>1.8. Materiale auxiliare</b>				
49	08-02-472-2	Platbanda din otel 30x4 mm	100 m			4 872,580
						1 278,200
	1	Muncitor	h-om	16,6000	77,00	1 278,200
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	43 000,00	172,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	23 000,00	2 990,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	76,00	237,880
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,000
		<b>1.9. Paratrasnet</b>				
50	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			321,500
						231,000
	1	Muncitor	h-om	3,0000	77,00	231,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
51	pret de piata	Tija paratrasnet L=2,0 m	buc			415,000
						0,000
	558855	Tija paratrasnet L=2,0 m	buc	1,0000	415,00	415,000
52	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup>	100 m			4 910,327
						1 278,200
	1	Muncitor	h-om	16,6000	77,00	1 278,200
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	43 000,00	286,667
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	23 000,00	2 913,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	76,00	237,627
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,000
53	pret de piata	Banda de cupru 30x3 mm	m			80,000
						0,000
	456599	Banda de cupru 30x3 mm	buc	1,0000	80,00	80,000
54	pret de piata	Clipse din metal	buc			5,000
						0,000
	11155599	Clipse din metal	buc	1,0000	5,00	5,000
55	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 65mm	10 buc			2 852,800
						639,100
	1	Muncitor	h-om	8,2900	77,00	639,100
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	28 400,00	1 893,333
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	43 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	34,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	66,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,5400	76,00	192,533

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	26,667
56	pret de piata	Electrod de impamintare, teava din otel inoxidabil d65 mm L=3,0 m (umplut cu solutie speciala din saruri electrodice)	buc			1 870,000 0,000
	558822	Electrod de impamintare, teava din otel inoxidabil d65 mm L=3,0 m (umplut cu solutie speciala din saruri electrodice)	buc	1,0000	1 870,00	1 870,000
57	pret de piata	Cupru rotund d20 mm	m			70,600 0,000
	44774	Cupru rotund d20 mm	m	1,0000	70,60	70,600
58	pret de piata	Profil zincat 35x4 mm	m			100,000 0,000
	32322	Profil zincat 35x4 mm	m	1,0000	100,00	100,000
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11</b>				
59	pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc			4 600,000 0,000
	665566	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-02-100-11	buc	1,0000	4 600,00	4 600,000
60	pret de piata	Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc			570,000 0,000
	85255	Separator de sarcina BP32-31/3P/100A	buc	1,0000	570,00	570,000
61	pret de piata	Contor electric bidirectional AMT B1x-Fx, 380/220V	buc			790,000 0,000
	565555	Contor electric bidirectional AMT B1x-Fx, 380/220V	buc	1,0000	790,00	790,000
62	pret de piata	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc			57,000 0,000
	995511	Automat BA47-29 C20/3P/4,5kA	buc	1,0000	57,00	57,000
		<b>2.2. Panou de distributie din metal 36 module IP31</b>				
63	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc			1 200,000 0,000
	6665544	Panou de distributie din metal, aplicabil/36 module/IP-31	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
64	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/25A	buc			45,000 0,000
	22554	Intrerupator BH32-3P/25A	buc	1,0000	45,00	45,000
65	pret de piata	Intrerupator BH32-3P/10A	buc			25,000 0,000
	8855225	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	1,0000	25,00	25,000
66	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			115,000 0,000
	159555	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	1,0000	115,00	115,000
67	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc			175,000 0,000
	4444445	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/6/30mA	buc	1,0000	175,00	175,000
68	pret de piata	Intrerupator automat diferential ABDT32/2P/10/30mA	buc			183,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	325255	Înterupator automat diferențial ABDT32/2P/10/30mA	buc	1,0000	183,20	183,200
69	pret de piata	Înterupator automat diferențial ABDT32/2P/16/30mA	buc			237,200 0,000
	6566666	Înterupator automat diferențial ABDT32/2P/16/30mA	buc	1,0000	237,20	237,200
70	pret de piata	Înterupator automat diferențial ABDT34/4P/16/30mA	buc			325,000 0,000
	222225	Înterupator automat diferențial ABDT34/4P/16/30mA	buc	1,0000	325,00	325,000
71	pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPI1-C.3P	buc			495,000 0,000
	659999	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPI1-C.3P	buc	1,0000	495,00	495,000
		<b>2.3. Instalatie fotovoltaica</b>				
72	pret de piata	Panouri fotovoltaice monocristaline Longi 365W (LR4-60HPH)	buc			3 300,000 0,000
	611111000	Panouri fotovoltaice monocristaline Longi 365W (LR4-60HPH)	buc	1,0000	3 300,00	3 300,000
73	pret de piata	Invertor Symo 8.2-3-M, Pmax=8,2kW, Un=220/400V	buc			14 800,000 0,000
	895555	Invertor Symo 8.2-3-M, Pmax=8,2kW, Un=220/400V	buc	1,0000	14 800,00	14 800,000
74	pret de piata	Structura din profil de aluminiu	m			640,000 0,000
	566699	Structura din profil de aluminiu	m	1,0000	640,00	640,000

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.